
02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 50
Processo nº : 65
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES.

Às 09:00:08 horas do dia 02 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOAO
FILLIPPE MONTEIRO BATISTA e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00050.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO EVENTUAL DE BUFFET, SERVICO DE BUFFET

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 700 / UNIDADE

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 79,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 03522688000168 - STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MAZILU SERVIÇOS
DE BUFFET E
EVENTOS LTDA -
ME

1 82,4000 02/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

K.G.B. REFEIÇÕES
EIRELI 2 85,0000 05/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

B NUTRI
SERVIÇOS E
ALIMENTAÇAO
LTDA

3 87,0000 07/04/2023 00:00 Classificada classifico o item



02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

STI REFEIÇÕES
COMERCIAIS LTDA 4 90,0000 05/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

CLAUDIO
ROBERTO
CONSTANTINO -
ME

5 200,0000 05/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

A.C.M. COMERCIO
E SERVICOS LTDA 6 57.800,0000 01/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA 82,3000 02/05/2023 09:06:09 Válido e confirmado

MAZILU SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA - ME 82,2000 02/05/2023 09:08:46 Válido e confirmado

STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA 82,1000 02/05/2023 09:14:00 Válido e confirmado

MAZILU SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA - ME 82,0000 02/05/2023 09:15:48 Válido e confirmado

STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA 79,9000 02/05/2023 09:16:15 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

STI REFEIÇÕES
COMERCIAIS LTDA Lances 79,9000 02/05/2023

09:27 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

STI REFEIÇÕES
COMERCIAIS LTDA

02/05/2023
09:41 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 3/6

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0551 ME 03.522.688/0001-68 STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA

FOR0075 ME 07.199.745/0001-70 MAZILU SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA - ME

FOR0561 ME 09.120.381/0001-17 CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO - ME

FOR0017 EPP 35.441.889/0001-27 K.G.B. REFEIÇÕES EIRELI

FOR0473 EPP 46.179.745/0001-60 B NUTRI SERVIÇOS E ALIMENTAÇAO LTDA

FOR0077 ME 47.930.081/0001-92 A.C.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 02/05/2023

09:00:08

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

02/05/2023
09:00:19

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

02/05/2023
09:00:34

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 02/05/2023

09:01:12

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 02/05/2023
09:01:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/05/2023

09:14:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/05/2023

09:15:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/05/2023

09:16:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 02/05/2023 - 09:19:15 02/05/2023

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 02/05/2023

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 02/05/2023

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE BUFFET
Menor lance: R$ 79,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/05/2023
09:20:00



02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 4/6

Pregoeiro FOR0551 Consegue melhorar a sua oferta? 02/05/2023
09:22:51

Pregoeiro FOR0551 Consegue fazer 77,89 para ficar fora do empate fictio? 02/05/2023
09:24:49

FOR0551 Pregoeiro
BOM DIA SR. PREGOEIRO, ESSA É NOSSA MELHOR OFERTA, TRATA-SE DE DUAS
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EM CIDADES BEM DISTANTES UMA DA OUTRA E EM
EPOCAS DIFERENTES O QUE AUMENTA MUITO NOSSOS CUSTOS

02/05/2023
09:25:35

Pregoeiro FOR0551 Certo... diante do valor obtido encerrarei a negociação 02/05/2023
09:26:24

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 02/05/2023

09:26:27

Pregoeiro FOR0551 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 79,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

02/05/2023
09:27:03

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

02/05/2023
09:27:09

Pregoeiro FOR0551 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

02/05/2023
09:27:28

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_2.pdf". 02/05/2023
09:28:17

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_3.pdf". 02/05/2023
09:29:01

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_4.pdf". 02/05/2023
09:29:12

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_5.pdf". 02/05/2023
09:29:19

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_6.pdf". 02/05/2023
09:29:24

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_7.pdf". 02/05/2023
09:29:39

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_8.pdf". 02/05/2023
09:29:51

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo "FOR0551_9.pdf". 02/05/2023
09:30:08

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_10.pdf".

02/05/2023
09:30:13

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_11.pdf".

02/05/2023
09:30:22

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKuCED4eI7Z%2byUF%2fFjk85lvA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKper7OmBkW9YvEX1N7z3I4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKRCJeyQF4Ht1MEA%2bJlb78yA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKa5i8rHKGl4QIY7GGada4pg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKdW5Qs3SWKJSC4%2bvoqywTWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKQdU2KU8naXD%2fZfhccKygSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWK3nSn%2f%2fxNLA1YSsUZLa9JNQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKVfv8MaVtATh0mlmqHq7GYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKPm807OwDJ4sb8fT4Qgk7xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKVKk9GylWiP464PxX1yRuug%3d%3d


02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 5/6

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_12.pdf".

02/05/2023
09:30:28

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_13.pdf".

02/05/2023
09:30:33

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_14.pdf".

02/05/2023
09:30:51

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_15.pdf".

02/05/2023
09:30:56

FOR0551 Pregoeiro O Fornecedor "STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0551_16.pdf".

02/05/2023
09:35:23

FOR0551 Pregoeiro
DOCUMENTAÇÃO ENVIADA, O BOTAO DE ANEXAR APRESENTOU FALHAS, POREM
CASO ESTEJE FALTANDO ALGUM DOCUMENTO, POR FAVOR SOLICTE QUE JA
REENVIAMOS

02/05/2023
09:38:15

Pregoeiro FOR0551 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 02/05/2023
09:38:21

Pregoeiro FOR0551

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

02/05/2023
09:40:59

Pregoeiro TODOS
O Licitante STI REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

02/05/2023
09:41:06

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 02/05/2023

09:41:14

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 02/05/2023

09:41:19

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 02/05/2023
09:41:32

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 02/05/2023

09:47:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 02/05/2023

09:47:15

Pregoeiro FOR0551

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

02/05/2023
09:47:25

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 02/05/2023
09:47:55

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKQ3kiwDdq6uFTHq%2bctTHZgw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKgVluMbeuBeQUmiCdAiCBmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWK25LSFWNowzSMUKc8iq%2fBHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKKymynADT23dzNbxFkyFeyg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzku8W11nARo33uwUA9zxmrvSM%2fiT7Jws9ChzXMf4WZWKqLNUzKl2NCP8Vo4yW63d4A%3d%3d


02/05/2023, 09:50 about:blank

about:blank 6/6

Data 02/05/2023 às 09:47:50


